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[Statsministeren.] 
forøge og støtte arbejdsformidlingskontorer- 
nes muligheder for at yde den nødvendige 
ekstra indsats. Dette kan kun ske ved hjælp 
af øgede ressourcer til arbejdsformidlingen. 
Det bør fremhæves, at de lokale arbejds- 
markedsnoovn, der bl. a. rummer repræsen- 
tanter for arbejdsmarkedets organisationer, 
efter de seneste ændringer i arbejdsforllÙd- 
lingsloven vil få forbedrede muligheder for 
indflydelse på og ansvar for udviklingen på 
de lokale arbejdsmarkeder. 

På arbejdsmarkedsuddannelsernes om- 
råde må der også ske en udvidelse af kapaci- 
teten. Disse uddannelser er et vigtigt instru- 
ment, som står til rådighed i bestræbelserne 
for at omskole og efteruddanne arbejdskraf- 
ten i takt med de skiftende krav, som den 
strukturelle og teknologiske udvikling stil- 
ler. Hertil kommer, at disse uddannelser 
giver mange, der på grund af de øjeblikke- 
lige konjunkturer er arbejdsledige, en mulig- 
hed for at udbygge deres færdigheder, såle- 
des at de står bedre rustet til at vende til- 
bage til arbejdsmarkedet. 

Af stor betydning er dernæst bestræbel- 
serne på en forbedring af arbejdsmiljøet. Et  
tilfredsstillende arbejdsmiljø er af afgørende 
betydning såvel for den enkeltes trivsel som 
for hans eller hendes indsats. 

Det er planen at fremsætte følgende lov- 
forslag: 

Lov om arbejdsmiljø. 
Genfremsættelse. 
Der tilsigtes skabt mulighed for en betyd- 

ningsfuld udbygning af arbejderbeskyttel- 
sen gennem yderligere forebyggelse af sund- 
hedsfare, menneskeliggørelse af arbejdsfor- 
holdene inden for alle dele af arbejdslivet og 
større indflydelse for arbejdstagere i ar- 
bejdsmiljøspørgsmål både generelt og i den 
enkelte virksomhed. De langsigtede overve- 
jelser i miljøgruppen af 1972 vil fortsætte 
frem til 1976, så resultaterne kan udnyttes 
til udfyldning af den nye lovs rammer i nært 
samarbejde med arbejdsmarkedets parter. 

Ændring af lov om erhvervsmæssig uddan- 
nelse af specialarbejdere m. f1. og omsko- 
ling. 
Eventuelt nedsættelse af aldersgrænsen 

for deltagelse i specialarbejderuddannelsen 
og i forbindelse hermed en ændring i godtgø- 
relsesordningen. 

Ændringerne sigter på en harmonisering i 
forhold til andre uddannelsesområder, navn- 
lig de erhvervsfaglige grunduddannelser. 

Loven vedrørende disse uddannelser skal 
optages til revision i 1975-76. 

Ændring af lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m. v. 
I overensstemmelse med det tilsagn, som 

blev givet arbejdsmarkedsudvalget under 
behandlingen af ændringerne i arbejdsløs- 
hedsforsikringsloven, er der nedsat et ud- 
valg til at overveje arbejdsløshedsforsikrin- 
gen på et bredere grundlag, end det har 
været muligt i de senere år. For så vidt 
angår spørgsmålene om indførelse af en ar- 
bejdsløshedsforsikringsordning for selvstæn- 
dige erhvervsdrivende, om nyuddannedes 
ret til dagpenge og om hjemsendte værne- 
pligtiges forhold, er udvalget anmodet om 
at fremskynde behandlingen med henblik på 
fremsættelse af det her omtalte lovforslag i 
folketingsåret 1975-76. Udvalget er endvi- 
dere anmodet om en så tidlig afslutning af 
overvejelserne om de problemer, som ar- 
bejdsløshed medfører i forbindelse med fe- 
rie, at en ordning kan iværksættes i somme- 
ren 1976. 

Lov om ligeløn. 
Forslaget fremsættes til opfyldelse af EF- 

direktiv om indbyrdes tilnærmelse af med- 
lemsstaternes lovgivninger om gennemfø- 
relse af princippet om ligeløn til mænd og 
kvinder. Lovgivningen skal være gennem- 
ført senest den 10. februar 1976. 

BOLIGMINISTEREN: 
Regeringen har iværksat arbejdet med 

den praktiske gennemførelse af de beskæfti- 
gelsesfremmende tilskudslove vedrørende 
byggesektoren, der blev vedtaget af folke- 
tinget i september måned til ikrafttræden 
pr. 1. oktober. 

I juni måned har regeringen i tilknytning 
til gennemførelsen af ændringer i realkredit- 
lovgivningen nedsat en arbejdsgruppe med 
den opgave at undersøge mulighederne for 
en bedre styring af byggeriet med henblik 


